đứng tên bà Phạm Thị T1 cho anh Nguyễn Duy H quản lý, sử dụng.    

4. Ghi nhận sự tự nguyện của anh Nguyễn Duy H về việc anh Nguyễn Duy 

H có trách nhiệm thanh toán giá trị tài sản trên đất cho các ông Nguyễn Văn C, 

ông Nguyễn Văn C1, ông Nguyễn Văn L và ông Nguyễn Văn L1 mỗi người 

6.543.120 (sáu triệu, năm trăm bốn mươi ba nghìn, một trăm hai mươi) đồng và 

các con của ông Nguyễn Văn B gồm anh Nguyễn Huy H1, chị Nguyễn Thị 

Thúy L2, chị Nguyễn Thị N, chị Nguyễn Thị P, anh Nguyễn Văn V mỗi người 

1.308.624 (một triệu, ba trăm linh tám nghìn, sáu trăm hai mươi tư) đồng. 

5. Anh Nguyễn Duy H có trách nhiệm thanh toán cho ông Nguyễn Văn L1 

số tiền 14.140.000 (mười bốn triệu, một trăm bốn mươi nghìn) đồng. 

6. Các đương sự phải có nghĩa vụ làm thủ tục điều ch nh, cấp quyền sử 

dụng đất theo quy định của pháp luật. 

Ngoài ra, Tòa án cấp sơ thẩm còn quyết định về án phí và thông báo quyền 

kháng cáo theo quy định của pháp luật. 

Ngày 13/9/2024, bị đơn ông Nguyễn Văn C, ông Nguyễn Văn C1 và người